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崩　壊　状　況
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GH=652.480
BM.1(谷止工右岸袖天)

GH=705.136
BM.3(雑木根元鋲天)

GH=727.867
BM.4(NO.58杭釘天)

GH=685.022
BM.2(雑木根元鋲天)
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図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名

１／５００ ／１

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

平面図

元山地区

徳島県　名西郡　神山町　元山

６

Ｒ６徳林　緊急予防　

神山町元山　山腹工事（担い手確保型）
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埋戻し・整形

受台

図面番号

事業者名

会社名

縮尺

図面名

工事箇所

路線名等

工事名

／２

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

元山地区

徳島県　名西郡　神山町　元山

山腹縦断図

H 1/250 V 1/250 ６

Ｒ６徳林　緊急予防　

神山町元山　山腹工事（担い手確保型）



NO.2帯工

断面図
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9

型        枠 = 1/2x0.50x0.17x2  = +) 0.09 ｍ2

コンクリート = 1/6x0.50x0.17x(0.80+0.80+0.80) = -) 0.03 ｍ3

                3.273.27x1.000単管傾斜足場

      1.61合  計      7.37合  計

                    (0.50+0.50)/2x0.39=0.20側面

     -0.03放水路      0.63(0.50+0.50)/2x0.53x1.018x2+0.09放水路

                3.273.27x1.000下流側

                3.273.27x1.000上流側

                    

      1.64小  計      3.27小  計

     -0.240.53/6x((2x1.00+0.80)x0.50+(1.00+2x0.80)x0.50) 放水路     -0.48(1.00+0.80)/2x0.53放水路

      1.883.75x0.50A      3.75(2.50+2.50)/2x1.50A

    体  積                           計    算    式                           区  分        面  積                           計    算    式                           区  分    

体積計算型枠計算

堤体名：NO.2帯工

型 枠 ・ 体 積 計 算 書

堤体名：NO.2帯工

  体積    延長    平均    面積    高さ     平均     上幅      下幅      区分   

    1.74                                                        合計

    0.39    0.50    0.77    0.88    0.80    1.10    1.10    1.10オ

    0.46    0.70    0.66    0.66    0.60    1.10    1.10    1.10エ

    0.46    0.70    0.66    0.66    0.60    1.10    1.10    1.10ウ

    0.43    0.60    0.72    0.66    0.60    1.10    1.10    1.10イ

                            0.77    0.70    1.10    1.10    1.10ア

  岩盤掘削     軟岩1Ｂ 

  体積    延長    平均    面積    高さ     平均     上幅      下幅      区分   

    1.25                                                        合計

    0.39    0.50    0.77    1.02    0.70    1.45    1.80    1.10オ

    0.32    0.70    0.45    0.52    0.40    1.30    1.50    1.10エ

    0.27    0.70    0.38    0.38    0.30    1.25    1.40    1.10ウ

    0.27    0.60    0.45    0.38    0.30    1.25    1.40    1.10イ

                            0.52    0.40    1.30    1.50    1.10ア

 土砂掘削   礫質土 

掘  削  計  算  書

0.37

0.37

0.39

1.25

0.19

0.50x0.73

0.50x0.77

0.50x2.50

0.50x0.74

0.50x0.37

堤体名：NO.2帯工

2.010.56合計

5

4

3

2

1

  軟岩1Ｂ礫質土計 算 基 礎No

掘削面仕上計算書
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型        枠 = 1/2x0.41x0.14x2  = +) 0.06 ｍ2

コンクリート = 1/6x0.41x0.14x(0.80+0.80+0.80) = -) 0.02 ｍ3

ｍ      0.50

        数  量  計       算       式区      分

L=0.50 x 1箇所φ=150 mm水抜孔

          

                8.368.01x1.044単管傾斜足場

      3.88合  計     16.86合  計

     -0.010.50x0.079x0.079x3.14=0.01水抜孔          

     -0.02放水路      0.45(0.30+0.41)/2x0.54x1.017x2+0.06放水路

                8.368.01x1.044下流側

                8.058.01x1.005上流側

                    

      3.91小  計      8.01小  計

     -0.170.54/6x((2x1.00+0.80)x0.30+(1.00+2x0.80)x0.41) 放水路     -0.49(1.00+0.80)/2x0.54放水路

      4.082.00/6x((2x5.50+3.00)x0.30+(5.50+2x3.00)x0.70)A      8.50(5.50+3.00)/2x2.00A

    体  積                           計    算    式                           区  分        面  積                           計    算    式                           区  分    

体積計算型枠計算

堤体名：NO.11土留工

型 枠 ・ 体 積 計 算 書

堤体名：NO.11土留工

  体積    延長    平均    面積    高さ     平均     上幅      下幅      区分   

    7.00                                                        合計

                                                                セ

                                                                ス

    0.18    0.50    0.35                                        シ

    0.79    0.60    1.31    0.69    0.60    1.15    1.18    1.12サ

    1.15    0.70    1.64    1.92    1.40    1.37    1.44    1.30コ

    1.22    0.90    1.35    1.35    1.00    1.35    1.40    1.30ケ

    0.47    0.30    1.57    1.35    1.00    1.35    1.40    1.30ク

    1.30    0.70    1.85    1.78    1.30    1.37    1.43    1.30キ

    0.96    0.50    1.92    1.92    1.40    1.37    1.44    1.30カ

    0.79    0.60    1.31    1.92    1.40    1.37    1.44    1.30オ

    0.14    0.40    0.35    0.70    0.60    1.16    1.19    1.13エ

                                                                ウ

                                                                イ

                                                                ア

  岩盤掘削     軟岩1Ｂ 

  体積    延長    平均    面積    高さ     平均     上幅      下幅      区分   

    3.86                                                        合計

    0.03    0.20    0.16                                        セ

    0.09    0.20    0.46    0.32    0.30    1.05    1.20    0.90ス

    0.29    0.50    0.58    0.60    0.50    1.20    1.45    0.95シ

    0.17    0.60    0.28    0.55    0.40    1.38    1.58    1.18サ

                                                                コ

                                                                ケ

                                                                ク

    0.44    0.70    0.63                                        キ

    0.74    0.50    1.48    1.25    0.70    1.79    2.14    1.44カ

    1.09    0.60    1.81    1.70    0.90    1.89    2.34    1.44オ

    0.68    0.40    1.71    1.91    1.10    1.74    2.29    1.19エ

    0.29    0.30    0.98    1.51    1.00    1.51    2.01    1.01ウ

    0.04    0.20    0.22    0.44    0.40    1.10    1.30    0.90イ

                                                                ア

 土砂掘削   礫質土 

掘  削  計  算  書

堤体名：NO.11土留工

4.140.33合計

0.10(0.35+0.30)x0.30/25

1.07(0.70+0.35)x2.03/24

2.100.70x3.003

0.97(0.41+0.70)x1.75/22

0.23(0.30+0.41)x0.64/21

  軟岩1Ｂ礫質土計 算 基 礎No

掘削面仕上計算書

１／１００

工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

元山地区

徳島県　名西郡　神山町　元山

土留工構造図１

／ ６３

Ｒ６徳林　緊急予防　

神山町元山　山腹工事（担い手確保型）



計       算       式

ｍ      0.60

        数  量  区      分

L=0.60 x 1箇所φ=150 mm水抜孔

               10.6210.17x1.044単管傾斜足場

      5.49合  計     21.38合  計

     -0.010.60x0.079x0.079x3.14=0.01水抜孔          

     -0.03放水路      0.54(0.40+0.50)/2x0.51x1.019x2+0.07放水路

               10.6210.17x1.044下流側

               10.2210.17x1.005上流側

                    

      5.53小  計     10.17小  計

     -0.210.51/6x((2x1.00+0.80)x0.40+(1.00+2x0.80)x0.50) 放水路     -0.46(1.00+0.80)/2x0.51放水路

      5.092.00/6x((2x5.80+3.00)x0.40+(5.80+2x3.00)x0.80)B      8.80(5.80+3.00)/2x2.00B

      0.320.50/6x((2x1.20+2.36)x0.30+(1.20+2x2.36)x0.40)A'          

      0.330.50/6x((2x1.30+2.44)x0.30+(1.30+2x2.44)x0.40)A      1.83(1.30+2.44)/2x0.50+(1.20+2.36)/2x0.50A+A'

    体  積                           計    算    式                           区  分        面  積                           計    算    式                           区  分    

体積計算型枠計算

堤体名：NO.12土留工

型 枠 ・ 体 積 計 算 書

堤体名：NO.12土留工

  体積    延長    平均    面積    高さ     平均     上幅      下幅      区分   

                                                                

   13.50                                                        合計

                                                                ソ

    0.23    0.60    0.38                                        セ

    2.48    1.30    1.91    0.75    0.80    0.94    0.98    0.90ス

    1.44    0.40    3.61    3.06    2.20    1.39    1.50    1.28シ

    0.81    0.20    4.07    4.16    2.70    1.54    1.67    1.40サ

    2.23    0.70    3.18    3.98    2.60    1.53    1.66    1.40コ

    1.01    0.60    1.69    2.37    1.60    1.48    1.56    1.40ケ

    0.51    0.50    1.01    1.01    0.70    1.44    1.47    1.40ク

    0.77    0.50    1.54    1.01    0.70    1.44    1.47    1.40キ

    1.23    0.50    2.46    2.06    1.40    1.47    1.54    1.40カ

    2.20    1.10    2.00    2.85    1.90    1.50    1.59    1.40オ

    0.53    0.70    0.76    1.14    1.00    1.14    1.19    1.09エ

    0.06    0.30    0.19    0.37    0.40    0.92    0.94    0.90ウ

                                                                イ

                                                                ア

  岩盤掘削     軟岩1Ｂ 

  体積    延長    平均    面積    高さ     平均     上幅      下幅      区分   

    3.97                                                        合計

    0.03    0.20    0.16                                        ソ

    0.16    0.60    0.27    0.32    0.30    1.05    1.20    0.90セ

    0.25    1.30    0.19    0.22    0.20    1.08    1.18    0.98ス

    0.03    0.40    0.08    0.16    0.10    1.55    1.60    1.50シ

                                                                サ

                                                                コ

    0.26    0.60    0.43                                        ケ

    0.48    0.50    0.96    0.86    0.50    1.72    1.97    1.47ク

    0.27    0.50    0.53    1.06    0.60    1.77    2.07    1.47キ

                                                                カ

                                                                オ'

    1.22    1.10    1.11    1.13    0.60    1.89    2.19    1.59オ

    0.69    0.70    0.99    1.08    0.70    1.54    1.89    1.19エ

    0.27    0.30    0.89    0.90    0.70    1.29    1.64    0.94ウ

    0.31    0.70    0.44    0.88    0.70    1.25    1.60    0.90イ

                                                                ア

 土砂掘削   礫質土 

掘  削  計  算  書

堤体名：NO.12土留工

5.750.00合計

1.66(0.80+0.30)x3.02/23

2.400.80x3.002

1.69(0.30+0.80)x3.08/21

  軟岩1Ｂ礫質土計 算 基 礎No

掘削面仕上計算書

NO.12土留工

断面図

掘  削  図

断面図

正 面 図

セソサコ
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NO.56+2.7
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型        枠 = 1/2x0.50x0.13x2  = +) 0.07 ｍ2

コンクリート = 1/6x0.50x0.13x(0.80+0.80+0.80) = -) 0.03 ｍ3

礫質土

軟岩１Ｂ
FH=724.53

GH=723.23

礫質土

軟岩１Ｂ

0.
51

0.89m20.00m20.00掛m2合計

5.75 13.50 3.97 0.60 10.62 21.38 5.49 6.50 No.１２土留工

4.14 0.33 7.00 3.86 0.50 8.36 16.86 3.88 5.50 No.１１土留工

2.01 0.56 1.74 1.25 3.27 7.37 1.61 2.50 No.２帯工

軟岩１Ｂ礫質土軟岩１Ｂ礫質土(φ150mm)単管(単管傾斜)

掘削面整形掘削
目地材

水抜管VU足場工
型枠コンクリート延長区分

土留工(コンクリート)数量集計表
ネームプレート

 1.00枚14.50m 10.98m3 45.61m2 22.25掛m2 1.10m 9.08m3 22.24m3 11.90m2

１／１００

工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

元山地区

徳島県　名西郡　神山町　元山

土留工構造図2

／ ６４

Ｒ６徳林　緊急予防　

神山町元山　山腹工事（担い手確保型）



合計合計

9.85 5.90 計16.65 8.78 計

0.48 0.60 0.60 0.40 0.50 0.50 0.80 m7NO.13水路工0.16 1.60 0.03 0.30 0.10 m7NO.13水路工

0.96 0.80 0.60 0.66 0.55 0.50 1.20 m6NO.13水路工2.82 2.35 3.20 1.38 1.15 0.60 1.20 m6NO.13水路工

1.00 1.00 1.00 0.60 0.60 0.60 1.00 m5NO.13水路工1.40 1.40 1.50 1.65 1.65 1.70 1.00 m5NO.13水路工

2.81 0.85 1.00 1.82 0.55 0.60 3.30 m4NO.13水路工5.78 1.75 1.30 3.80 1.15 1.60 3.30 m4NO.13水路工

3.30 1.00 0.70 1.82 0.55 0.50 3.30 m3NO.13水路工6.11 1.85 2.20 1.82 0.55 0.70 3.30 m3NO.13水路工

1.30 1.30 1.30 0.60 0.60 0.60 1.00 m2NO.13水路工0.38 0.75 1.50 0.10 0.20 0.40 0.50 m2NO.13水路工

1.30 0.60 m1NO.13水路工m1NO.13水路工

水路工(コンクリート)埋戻し計算書水路工(コンクリート)掘削計算書
地区名：元山 地区名：元山

面積平均斜長斜長体積平均断面積断面積体積平均断面積断面積体積平均断面積断面積

埋戻し整形埋戻し
距離区分流路／水路No.

軟岩１Ｂ礫質土
距離区分流路／水路No.

8.78m3 16.65m3 5.90m3 9.85m2

NO.13水路工

SCA =

BA  =
SL  =

RCA =
m4
m4
m4
m4

SCA =

BA  =
SL  =

RCA =
m5
m5
m5
m5

礫質土

軟岩IB

0.80

1.6
1.3
0.6
1.0

1.7
1.5
0.6
1.0

NO.55

礫質土

軟岩IB

0.70

礫質土

0.45

軟岩IB

NO.56

礫質土

0.35

SCA =

BA  =
SL  =

RCA =

SCA =

BA  =
SL  =

RCA =

m6
m6
m6
m6

m7
m7
m7
m7

SCA =

BA  =
SL  =

RCA = 0.0

SCA =

BA  =
SL  =

RCA =

0.0m1
m1

m1
m1

m2
m2
m2
m2

0.4
1.5
0.6
1.3

0.6
1.3

SCA =

BA  =
SL  =

RCA =

0.5

m3
m3

m3
m3 0.7

0.7
2.2

0.5
0.6

0.5
0.6

軟岩IB

軟岩IB

礫質土

3.2

0.0
0.0

0.6

１／１００

工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

元山地区

徳島県　名西郡　神山町　元山

水路工掘削図

／ ６５

Ｒ６徳林　緊急予防　

神山町元山　山腹工事（担い手確保型）



目潰し材 栗石の20%使用

目潰し材 栗石の20%使用
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0.80 0.30

1.40

2.00

水路工　1.0ｍ当り

受口　1.0箇所当り

Ｂ　断　面

Ａ　断　面

コンクリート

型　　　　枠

敷 　栗 　石

基礎コンクリート

敷 　栗 　石

型　　　　枠

コンクリート

基礎コンクリート

0.67m3

0.10m3

3.23m2

0.60m2

0.97m3

0.15m3

3.23m2

0.90m2

コンクリート　　0.67ｍ3

基礎コンクリート0.10ｍ3

型　　　　枠　　3.23ｍ2

敷 　栗　 石　　0.60ｍ3

コンクリート　　2.46ｍ3

基礎コンクリート0.38ｍ3

型　　　　枠　  9.69ｍ2

敷 　栗　 石　　2.25ｍ3
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受口　1.0箇所当り

受台

敷栗石

1/2×(2.60+1.40)×2.70×0.20= 1.08m3

敷栗石

Ｂ　断　面

コンクリート 0.67m3

型　　　　枠 3.23m2

Ａ　断　面

コンクリート

型　　　　枠 3.23m2

1.03m3

コンクリート　　2.47ｍ3

型　　　　枠　  9.37ｍ2

敷 　栗　 石　　1.08ｍ3

合　計

(面 積)

9.85 5.90 16.65 8.78 1.36 6.81 1.14 34.24 7.55 10.60 計

0.45 2.25 0.38 9.69 2.46 3.00 受口部
9.85 5.90 16.65 8.78 

0.91 4.56 0.76 24.55 5.09 7.60 流路部

NO.13水路工

0.67 

0.97 

1.64 

※ 掘削計算の詳細は、図面番号【5/6】水路工掘削断面図を参照。

水路工(コンクリート)数量計算書

クラッシャーラン
再生均し基礎

コンクリート 軟岩１Ｂ礫質土
埋戻し整形埋戻し

掘削
目地材敷栗石型枠コンクリート延長区　分

水路タイプ：0.80×0.50地区名：元山

10.60m

10.60m2

7.55m3 34.24m2 1.14m3 6.81m3 1.36m3 1.64m2 8.78m3 16.65m3 5.90m3 9.85m2

工事名

路線名等

工事箇所

図面名

縮尺

会社名

事業者名

図面番号 ／

徳島県農林水産部東部農林水産局＜徳島＞

１／５０

定規図(水路工)

徳島県 名西郡 神山町 元山

元山地区

A断面

B断面

水路工(0.80×0.50)定規図　S=1/50

埋戻し土砂定規図

A断面

B断面

６ ６

受台　構造図　S=1/50

Ｒ６徳林　緊急予防　

神山町元山　山腹工事（担い手確保型）

均しコンクリート

敷栗石（径5～15cm）

均しコンクリート

敷栗石（径5～15cm）


